АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 10 июля 2024 г.

№343

Экз. № _____
р.п. Тереньга
	О некоторых мерах по совершенствованию питания обучающихся в общеобразовательных организациях на территории муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области

В целях обеспечения единого подхода к организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях на территории муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области, обеспечивающего правильное физиологическое развитие детей, выполнения пункта 5 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 24.01.2020 № Пр-113 по реализации Послания Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 г., соблюдения требований к качеству и безопасности питания, руководствуясь распоряжением Правительства Ульяновской области от 17.05.2024 №214-пр «О некоторых мерах по совершенствованию питания обучающихся в общеобразовательных организациях на территории Ульяновской области» администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую методику определения стоимости продуктового набора и услуги по организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях на территории муниципального образования «Тереньгульский район».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                             Г.А. Шерстнев
                                                                                    Приложение
                                                          к постановлению администрации
                                                                       муниципального образования
                                                                         «Тереньгульский район»
                                                                         Ульяновской области
                                                                              от 10 июля 2024 № 343
МЕТОДИКА
определения стоимости продуктового набора и услуги по организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях
на территории муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области
1. Максимальная стоимость среднесуточного продуктового набора для питания обучающихся в общеобразовательных организациях, находящихся
на территории муниципального  образования «Тереньгульский район» Ульяновской области (далее – образовательные организации), рассчитывается по формуле:
[image: image1.png]Cop = Z(u. xM,), rae

[image: image2.png]

 —  максимальная стоимость среднесуточного набора пищевой продукции (далее – продуктовый набор) для питания обучающихся в общеобразовательных организациях, состав которого определяется приложением № 7 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»;
i —  продукт, входящий в среднесуточный продуктовый набор;
[image: image3.png]

 — средняя рыночная стоимость i-го продукта, входящего
в среднесуточный продуктовый набор, за отчётный период, рассчитываемая
на основании данных статистического наблюдения за потребительскими ценами на товары и услуги в Ульяновской области, публикуемых территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области;
[image: image4.png]

 — среднесуточный объём потребления i-го продукта.
2. При определении максимальной стоимости продуктового набора, входящего в рацион питания обучающихся в общеобразовательных организациях, стоимость такого рациона питания рассчитывается в процентном соотношении от стоимости, определённой в соответствии с пунктом 1 настоящей Методики. Процентные соотношения для рационов питания устанавливаются в соответствии с таблицей 3 приложения № 10 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения».
3. Стоимость услуги по организации питания включает в себя затраты, возникающие в связи с оплатой труда работников организации питания,  непосредственно связанных с обеспечением питанием, с учётом страховых взносов, начисляемых на выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц в рамках трудовых отношений, и иных затрат, непосредственно связанных с обеспечением питанием, и составляет 20 % от максимальной стоимости продуктового набора, определённого в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящей Методики.
_______________
0288